
Республика Бурятия 
Администрация 

муниципального образования 
«город Северобайкальск»

Буряад Улас
«Северобайкальск хото» гэЬэн 

нютагай засагай байгууламжын 
Захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

So №  6 /6

О переносе даты проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства

С целью обсуждения и выявления мнения жителей муниципального 
образования «город Северобайкальск» по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, руководствуясь: Федеральным Законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, 
постановлением от 18.12.2015г. № 1520 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на территории г. Северобайкальск», 
Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «город 
Северобайкальск» утвержденным Решением № 227 от 20.12.2005г. 
Северобайкальского городского Совета местного самоуправления III созыва, 
Администрация муниципального образования «город Северобайкальск»
п о с т а н о в л я е т :

1. Перенести дату проведения публичных слушаний, назначенные
постановлением Администрацией муниципального образования «город
Северобайкальск» от 19.05.2025г. №460 "О проведении публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», с 
22 июня 2025г. в 13-00, на 23 июня 2025г. в 13-00 часов.

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с 
кадастровым номером 03:23:010557:841, расположенного по адресу: 671700 Респ. 
Бурятия, г. Северобайкальск, пер. Пролетарский, соответственно, в части:

1.1 уменьшения отступа от границы объекта капитального строительства до 
границ земельного участка до 0,9 м.;

1.2 увеличения максимального процента застройки до 77% (заявитель -  
Батаева Ю.А.)



3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний 
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению городским 
хозяйством администрации муниципального образования «город Северобайкальск»;

4. Провести публичные слушания 23 июня 2025г. в 13-00, в здании 
администрации, пр. Ленинградский, д.7, кабинет № 202/3.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в 
официальном печатном издании -  газете «Северный Байкал» и на официальном 
сайте администрации МО «город Северобайкальск».

Глава О.А. Котов

Хензыхенова Елена Андреевна 
(830130) 2-70-35


